

INTERPELACJA/ZAPYTANIE RADNEGO

Imię i Nazwisko Radnego Rady Miejskiej w Przemyślu
Robert Bał
Bartłomiej Barczak
Małgorzata Gazdowicz
Dariusz Lasek
Klub Radnych „Regia Civitas”

Przemyśl, dnia 2019-07-30



Sz. Pan Wojciech Bakun
Prezydent Miasta Przemyśla
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przemyślu

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA

(przedstawienie stanu faktycznego):

Radni Klubu Regia Civitas wnoszą o złożenie wniosku w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na 2020 r. w celu uzyskania dofinansowania na zakończenie przebudowy ulicy Wysockiego w Przemyślu.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA MIASTA ORAZ MIESZKAŃCÓW:

Przebudowa ulicy Wysockiego ze względu na bardzo wysoką wartość zadania została podzielona na 3 etapy. W roku bieżącym został zakończony (lub zostanie zakończony) etap II. Według naszej wiedzy wartość III etapu inwestycji obejmującego odcinek od skrzyżowania ulic: Paderewskiego, Wit Stwosza, Armii Krajowej i Wysockiego do bloku TBS to ponad 6,5 mln zł, a sama inwestycja zakłada (oprócz przebudowy samej jezdni): budowę chodnika, ścieżki rowerowej oraz oświetlenia ulicznego. Fundusz Dróg Samorządowych jest, według naszej wiedzy, obecnie jedynym programem z którego można uzyskać środki zewnętrzne na przebudowę dróg lokalnych. Według danych za ubiegły rok Gmina Miejska Przemyśl może uzyskać dofinansowanie na poziomie 60% kosztów kwalifikowanych, co w praktyce oznacza dofinansowanie w okolicach 40-50% kosztów łącznych (w tym zadaniu występują wysokie koszty niekwalifikowane związane z koniecznością przebudowy instalacji podziemnych). Zdając sobie sprawę z trudnej sytuacji budżetu w najbliższych latach, wskazujemy, że zgodnie z wieloletnią prognozą finansową (uchwała nr 31/2018) na przyszły rok zaplanowane są wydatki majątkowe na poziomie 26.309.629 zł. (po uwzględnieniu spłaty kredytów) Część z tych środków jest już „zablokowana” na inwestycje już rozpoczęte np. budowę Sali Gimnastycznej przy SP 14, przebudowę „Zielonego Rynku” czy Podziemną Trasę Turystyczną, wydaje się jednak, że inwestycje te nie wyczerpują w całości zaplanowanych środków. Mając na uwadze, że odcinek ulicy Wysockiego pozostały do przebudowy jest bardzo niebezpieczny (niewidoczne zakręty i brak chodnika), prosimy o przygotowanie i złożenie stosownego wniosku.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż Gmina Miejska Przemyśla jest w posiadaniu dokumentacji niezbędnej do przebudowy ulicy Bielskiego na odcinku od ul. Chrzanowskiej od ulicy Swobodnej i w związku z tym prosimy o rozważenie zabezpieczenia na rok 2020 środków na przeprowadzenie postępowania o wydanie Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej, w tym przede wszystkim na wykupy nieruchomości, po jego wydaniu.

Otrzymuje:
Adresat.
Kancelaria Rady Miejskiej i Współpracy z ZO.
a.a.

Robert Bał
Małgorzata Gazdowicz